⁵² FONTANELLA, *De pactis*, II, cl 7, glo 3, p. 2, núm 34: si una ex his opinionibus foret communis, et altera non, vel magis, quam altera communis, id est incentivum, ut uni potius quam alteri cum satisfactione adhære possemus. Sed, o iterum res misera, ambae dicuntur communes ab illarum fautoribus.

⁵³ XAMMAR, *De officio*, pars secunda, q. 5, núm 6: licitum est communem opinionem eligere vel saltem tutiorem vel probabiliorem, atque si ego probabiliter putem hominum à longinquo à me visum esse Titum; contra vero alii, qui mecum una sunt, sentiant non esse Titum, possum prudenter contra meam opinionem, aliorum sententia assentiri, vel quia plures sunt, vel quia puto eos certius ac perspicacius remota cernere, ergo possum etiam in aliis, prudentes contra meam sententiam aliorum opinionem amplecti.

⁵⁴ XAMMAR, *De officio*, pars secunda, q. 5, núm 17: ea conclusio quod doctor sentiens contrarium potest tuta conscientia opinioni plurium probabili subscribere, propria opinione retenta, limitatur in iudice seu coniudice, quoniam iudex ubi sunt contrariae doctorum opiniones super iure, iuxta quod causa decidenta est, tenerur ferre sententiam secundum opinionem quam probabiliorem iudicat, cum enim ipse à Republica iudex constitutus sit, hoc ipso iudicio ipsius committitur, aut causam illam dirimat, pro ut ei melius et magis consentaneum rationi videbatur

⁵⁵ XAMMAR, *De officio*, pars secunda, q. 5, núm 19. doctores in docendo probabiliorem sententiam sequi debere praesertim in rebus gravibus, quod ideo illi tale munus commissum sit, ut discipulos doceat probabiliora in rebus, quam certitudo non est; MUJAL ET DE GIBERT, A. *Annotationes, benè multis iudicatis fontibus, ex quibus aquam haurire liceat*, Cervaria, 1781, p 13: doctorum facilitatem improbat subscribendi aliorum consilia, seu de jure responsa. Id etiam nos absque rationes censem, doctorem nempe probabiliorem sententiam in docendo sequi debere.

⁵⁶ GAY ESCODA, J M , «Notas sobre el Derecho supletorio en Cataluña desde el Decreto de Nueva Planta (1715) hasta la jurisprudencia del Tribunal Supremo (1845)», en *Hispania Atti del incontro di studio, Firenze-Lucca, 25, 26, 27, maggio 1989*, a cura di Bartolomé Clavero, Paolo Grossi, Francisco Tomás y Valiente, II, Milano, 1990, 805-865; sobre el argumento, pero en ámbito cronológico algo posterior, ROCA TRÍAS, E , «El Código Civil, Derecho supletorio», en *Hispania*, II, pp. 535-572, quien vuelve todavía sobre la cuestión en «De nou sobre el Dret supletori·mètode i intenció del dret en la Història», en IGLESIÀ FERREIRÓS, A , (Ed), *Estat, Dret i Societat al segle XVIII Homenatge al Prof Josep M Gay i Escoda*, Barcelona, 1996, pp. 563-579.